
 
 

UCHWAŁA NR XXXIII/195/2025 
RADY GMINY KOSAKOWO 

z dnia 3 września 2025 r. 

w sprawie określenia zasad nadawania nazw ulicom, placom, parkom i innym obiektom na terenie gminy 
Kosakowo 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1135) oraz art. 8 ust. 1a ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 889)Rada Gminy Kosakowo uchwala, co następuje:  

§ 1. Ustala się zasady nadawania nazw ulicom, placom, parkom i innym obiektom na terenie gminy 
Kosakowo, w tym zasady postępowania przy rozpatrywaniu wniosków i przygotowywaniu projektów uchwał 
w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Do wniosków złożonych przed dniem wejścia w życie niniejszej uchwały, w których nie został 
przygotowany i przekazany Radzie Gminy Kosakowo projekt uchwały w sprawie nadania lub zmiany nazwy, 
stosuje się przepisy niniejszej uchwały, zaś wnioski podlegają przekazaniu do Rady Gminy Kosakowo 
w terminie 14 dni od dnia wejścia w życie niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kosakowo. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr IV/4/2011 Rady Gminy Kosakowo z dnia 1 lutego 2011 r. w sprawie ustalenia 
zasad stosowanych przy nadawaniu nazw ulicom, placom i innym terenowym obiektom publicznym oraz 
drogom wewnętrznym na terenie gminy Kosakowo. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Kosakowo 

 
 

Sławomir Konarski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 15 września 2025 r.

Poz. 3231



Załącznik do uchwały  

Nr XXXIII/195/2025  

Rady Gminy Kosakowo   

z dnia 03 września 2025 r. 

 

Zasady nadawania nazw ulicom, placom, parkom i innym obiektom na terenie gminy 

Kosakowo 

 

 

1. Nazwy nadawane są następującym obiektom: 

1) ulicom, przez które rozumie się również aleje, drogi w granicach gminy, w tym drogi 

wewnętrzne w rozumieniu ustawy o drogach publicznych, ronda drogowe, pasy 

komunikacyjne w obrębie osiedli mieszkaniowych, mosty, wiadukty, zjazdy, dojazdy, 

tunele, bulwary, nabrzeża, ciągi piesze, groble wykorzystywane jako ciągi piesze, przejścia, 

zaułki, ulice nie służące do przejazdów, osiedla; 

2) placom, przez które rozumie się również rynki; 

3) parkom, przez które rozumie się również skwery. 

 

2. Nazwy obiektów, o których mowa w ust. 1, powinny spełniać następujące warunki: 

1) muszą być zgodne z zasadami polskiej pisowni, z wyłączeniem nazw historycznych, a 

także których powszechne użycie wymaga użycia języka kaszubskiego; 

2) nie mogą sprawiać trudności w ich codziennym użyciu (np. nazwy wielowyrazowe, 

niejasne lub stanowiące wyrażenia obce); 

3) nie mogą mieć charakteru ośmieszającego lub poniżającego; 

4) nazwy pochodzące od nazwisk osób upamiętnianych nie powinny być nadawane 

wcześniej niż po upływie 5 lat od dnia śmierci upamiętnianej osoby. Dopuszcza się 

nadanie nazwy przed upływem tego okresu, jeżeli z uzasadnionym wnioskiem o takie 

odstępstwo wystąpi Wójt Gminy Kosakowo lub 4 radnych Gminy Kosakowo; 

5) nowe nazwy nie mogą powtarzać nazw już istniejących na terenie gminy Kosakowo jeśli 

dotyczą tej samej kategorii obiektu. Dopuszczalne jest nadanie ulicy (i innym obiektom z 

tej kategorii) tej samej nazwy co funkcjonującej nazwie parku, placu; 

6) nowe nazwy nie mogą powtarzać nazw już istniejących także w sąsiednich gminach jeśli 

dotyczą tej samej kategorii obiektu oraz dotyczą miejsc w obrębie tego samego kodu 

pocztowego; 

7) możliwe jest nadanie nazwy ulicy istniejącej w jednej miejscowości ulicy w innej 

miejscowości, jeżeli nazywana ulica stanowi przedłużenie ulicy posiadającej już tę nazwę 

pod warunkiem zachowania ciągłości numeracji dotychczas istniejącej na ulicy uprzednio 

nazwanej. 

 

3. Zmiana istniejącej nazwy na nową może nastąpić wyłącznie w wyjątkowych, uzasadnionych 

przypadkach. 

 

4. Nadanie nazwy obiektowi następuje w drodze uchwały Rady Gminy Kosakowo. 

 

5. Wszczęcie procedury nadania lub zmiany nazwy odbywa się na wniosek. 

 

6. Wniosek o nadanie lub zmianę nazwy obiektu mogą składać: 

1) właściwi terytorialnie sołtysi wraz z radą sołecką; 

2) Wójt Gminy Kosakowo; 

3) grupa co najmniej czworo radnych Rady Gminy Kosakowo; 

4) komisja Rady Gminy Kosakowo właściwa ds. samorządności i spraw społecznych 

5) właściciele dróg wewnętrznych w odniesieniu do tych dróg; 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 3231



6) wpisane do stosownego rejestru osoby prawne, organizacje i stowarzyszenia mające 

siedzibę na terenie gminy Kosakowo. 

 

7. Wniosek, o którym mowa w ust. 5 powinien zawierać: 

1) wskazanie wnioskodawcy; 

2) propozycję nazwy; 

3) uzasadnienie dotyczące obiektu i nazwy; 

4) wskazanie miejsca i obiektu, któremu ma być nadana nazwa; 

5) załącznik graficzny, który określa usytuowanie obiektu w terenie, w tym jego przebieg 

i zasięg oraz umożliwia identyfikację działek ewidencyjnych w granicach, w których 

usytuowany jest obiekt; 

6) opinię właściwego terytorialnie sołtysa wraz z radą sołecką, lub dowód z którego 

wynika, że pomimo złożenia wniosku o taką opinię przez wnioskodawcę, nie 

otrzymano odpowiedzi w terminie 21 dni; 

7) w przypadku wniosku dotyczącego nazwy dla drogi wewnętrznej pisemną zgodę 

wszystkich właścicieli nieruchomości; 

8) podpis wnioskodawcy oraz ewentualnie wskazanie pełnomocnika do kontaktów w 

procesie przygotowania projektu uchwały. 

 

8. Wniosek w sprawie nadania nazwy składa się do Przewodniczącego Rady Gminy Kosakowo, 

który ocenia wniosek pod względem kompletności i w przypadku spełnienia wymogów 

kieruje go do komisji Rady Gminy Kosakowo właściwej ds. samorządności i spraw 

społecznych. 

 

9. W przypadku wniosku niespełniającego wymogów formalnych, o których mowa w ust. 7 

Przewodniczący Rady Gminy Kosakowo wzywa wnioskodawcę do uzupełnienia braków w 

ciągu 30 dni od dnia otrzymania wniosku z informacją, że nieuzupełnienie braków spowoduje 

pozostawienie wniosku bez rozpoznania. 

 

10. Komisja Rady Gminy Kosakowo właściwa ds. samorządności i spraw społecznych bada 

wniosek pod względem zasadności oraz opiniuje go uwzględniając w szczególności opinię 

właściwego terytorialnie sołtysa wraz z radą sołecką oraz zgodność z warunkami opisanymi 

w ust. 2. W przypadku konieczności wyjaśnienia sytuacji faktycznej i prawnej gruntów, na 

których ma być usytuowany obiekt mający otrzymać nazwę komisja zwraca się z wnioskiem 

o odpowiednie wyjaśnienia do jednostki Urzędu Gminy Kosakowo właściwej ds. geodezji i 

kartografii.  

Dopuszcza się odstępstwo od warunków opisanych w ust. 2 pkt 5 i 6 z uwagi na ważny interes 

społeczny, którego istnienie wykaże wnioskodawca w treści uzasadnienia. 

 

11. Komisja może poprawić lub doprecyzować zaproponowaną nazwę w zakresie zgodności tej 

nazwy z zasadami języka polskiego określonymi we właściwych słownikach, opracowaniach 

naukowych i źródłach oraz uchwałach Rady Języka Polskiego. Poprawienie lub 

doprecyzowanie zaproponowanej nazwy nie wymaga zgody wnioskodawców, jeżeli nie 

skutkuje merytoryczną zmianą zaproponowanej nazwy. 

 

12. Przewodniczący Rady Gminy Kosakowo po uzyskaniu pozytywnej opinii komisji Rady 

Gminy Kosakowo właściwej ds. samorządności i spraw społecznych przekazuje Wójtowi 

Gminy Kosakowo wniosek o nadanie nazwy obiektowi.  

 

13. Wójt Gminy Kosakowo prowadzi dalsze prace i zapewnia obsługę organizacyjną oraz 

techniczną wniosku, a w szczególności występuje o niezbędne zgody i opinie, w tym opinie 

wyspecjalizowanych podmiotów, których przedmiotem działania jest nazewnictwo ulic.  

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 3231



Wójt Gminy Kosakowo może wprowadzić we wniosku o nadanie nazwy obiektowi 

gminnemu wyłącznie zmiany o charakterze formalnym. 

 

14. Wójt Gminy Kosakowo przygotowuje projekt uchwały w terminie 30 dni od dnia przekazania 

wniosku przez Przewodniczącego Rady Gminy Kosakowo. 

 

15. Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy obiektom gminnym ocenia ponownie komisja 

Rady Gminy Kosakowo właściwej ds. samorządności i spraw społecznych. 

 

16. Jednostka Urzędu Gminy Kosakowo właściwa ds. geodezji i kartografii prowadzi, aktualizuje 

i udostępnia informacje dotyczące istniejących nazw ulic, placów i parków  

w Gminie Kosakowo, a także mapy przebiegu i zasięgu istniejących nazw. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 3231


	UCHWAŁA NR XXXIII/195/2025 RADY GMINY KOSAKOWO z dnia 3 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5

	Zalacznik 1

		2025-09-15T10:47:29+0000
	Polska
	Ewa Kuczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




